




－ 1 －

『野にも山にも若葉が繁る～　』と口ずさみたくなる季節です。会員
の皆様、お健やかにお過ごしでしょうか。

令和７年度 会報誌 18 号をお届け致します。会報誌はアルファベッ
トＡ～Ｚの発行を目標に、現在 18 番目Ｒ…Respect までこぎつけまし
た。ご感想をお寄せ下さい。また、ご投稿をお待ちしております。

2025 年、今年は昭和元年から 100 年、戦後 80 年と言われています。
昭和 63 年、平成 30 年、令和７年と生き抜いてきました。振り返れば
懐かしい想い出ばかりです。

母校においては、101 年で閉校となりましたが、同窓会 門浪会は継
続し引き継がれて 18 年です。年１回の会報誌発行と隔年の総会、懇親
会を開催しています。

門女 40 期、北高 60 期の卒業生を輩出しておりますが、門女 40 期生
は、94、95 歳の長寿です。会員の過半数は高齢者となり、門浪会への
想いもうすれ、懇親会への参加も少なくなりました。又、会費納入者
も激減しています。会継続のため、会費の納入をお願い致します。

母校は明治 40 年女学校として創立、谷町校舎、鳴竹校舎、猿喰校舎
と移転致しました。卒業生はそれぞれの校舎で多感な青春時代を勉学
に励み、部活で先輩・後輩の絆を深め、クラスの仲間と友情をあたた
めた高校生活。社会に巣立ち何年になったでしょう。今なお続いてい
る門浪会総会・懇親会に参加して旧交を深めましょう。

今年は総会・懇親会の年です（９月７日予定）。懐かしい出逢いが待っ
ているかもしれません。６の付く期が当番で、準備にご協力頂いてい
ます。是非、ご参加下さい。

ご 挨 拶

門浪会会長 （北高 13期）古井　保子

令和７年４月吉日



－ 30 －

事 務 局 便 り

　今年は「総会・懇親会」を開催する年です。秋には元気にお会いできることを楽しみにしています。
当番期は「６」の付く期です。事務局としてもこれから盛り上げていきますので、当番期の皆様には、
ぜひご協力をお願いいたします。

発 行 日／2025 年５月１日
発 行 者／門浪会（門司北高等学校同窓会・門司高等女学校同窓会）

会報委員長　藤木洋一（北高 21 期）　権藤洋子（北高 21 期）
印 刷 所／有限会社田原印刷

〒801-0801　北九州市門司区風師３丁目６－21

事 務 局／柴野　裕二（北高 25 期）
〒801-0851　北九州市門司区東本町１－６－８
携帯電話 090－2589－3911
E-mail：y.s.1956@outlook.jp

【会費納入のお願い】

皆様からの会費は、イベントや懇親会の開催、会報誌の制作など、さまざまな活動に活用されます。
会の運営を円滑に行う上で非常に重要ですので、一人でも多くの方のご協力をお願い申し上げます。

【協賛広告・寄付金のお願い】
また、運営資金の補填のため、会報誌への協賛広告や寄付も心よりお待ちしております。
寄付金は会費に上乗せしていただいても構いません。
協賛広告は、名刺サイズ 5,000 円、名刺サイズ× 2 で 10,000 円です。
広告は、会社、商店、個人、団体いずれも歓迎いたします。
会費、寄付金、広告料のお振込み先は以下の通りです。
・ゆうちょ銀行　０１７２０－６－１３５３２７　門浪会

【投稿のお願い】
『会報誌第 19 号』の原稿を募集しています。会報誌には皆様からの投稿を大歓迎しています。
思い出やエピソード、近況報告など、どんな小さなことでも構いません。
ぜひ会報誌を通じて、OB 同士の交流を深め、絆を築いていただければと思います。

「随筆」は 2,000 字程度、「地方便り」は 800 字程度、「その他の会合」等は 400 字程度で作成して集合写真
の添付をお願いいたします。
・原稿・広告の締め切りは 2025 年 12 月 31 日 です。

【振込取扱票通信欄の活用について】

次号から通信欄に綴られた近況報告を掲載するコーナー「あの人はいま」を設けることにしました。
【質問・ご意見受付】

ご質問やご意見がございましたら、お気軽に事務局までお知らせください。
皆様とのコミュニケーションを大切にし、門浪会の更なる発展に努めてまいります。
・門浪会ホームページ　URL http://www.tonamikai.jp/（「門浪会」で検索）

事務局からのお願い

―門浪会会報　第十八号―


